
Hnojník
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Třinec GPS souřadnice: 49.682285N, 18.541282E

Nadmořská výška: 365 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 641 ha

Počet obyvatel: 1 484 PSČ: 739 53

Adresa URL: www.hnojnik.cz

Současnost obce Hnojník
V obci se nachází Masarykova základní škola a Polská základní škola. Působí zde několik spolkových
organizací, které se významně podílejí na společensko-kulturním životě. Mezi ně patří Sbor
dobrovolných hasičů, Český svaz zahrádkářů, Český svaz včelařů, Sdružení zdravotně
postižených nebo Polský svaz kulturně osvětový.
Jedna z nejvýznamnějších akcí obce je vesnická pouť, která se tradičně koná 15. srpna. Nově
vznikající tradicí je pořádání Hnojnického country odpoledne.
Občanům slouží dále pošta, sportovní areál, plynofikace, oddělení policie, pošta, peněžní ústav,
knihovna, mateřská škola, tělocvičny, dům s pečovatelskou služnou a dům pro seniory a zdravotnické
zařízení.
V obci se nachází sportovní areál, který spravuje TJ Sokol Hnojník, pořadatel sportovních akcí jako
fotbalový či tenisový turnaj.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6330/hnojnik/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 00:17:57


